
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2013 № 3590

О внесении изменений в Положение о комитете по
здравоохранению администрации города Мурманска, 
утвержденное постановлением администрации города 
Мурманска от 09.09.2009 № 900 (в ред. постановлений 

от 19.10.2010 № 1834, от 12.07.2011 № 1233, от 23.08.2011 
№ 1493, от 20.12.2011 № 2577, от 23.04.2012 № 800)

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 29.09.1993 № 228 «Об
утверждении Положения о клиническом лечебно-профилактическом 
учреждении», постановления администрации города Мурманска от 28.10.2011 
№ 2071 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией 
города Мурманска функций и полномочий учредителя в отношении 
муниципального бюджетного учреждения» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в Положение о комитете по 
здравоохранению администрации города Мурманска, утвержденное 
постановлением администрации города Мурманска от 09.09.2009 № 900 (в ред. 
постановлений от 19.10.2010 № 1834, от 12.07.2011 № 1233, от 23.08.2011 
№ 1493, от 20.12.2011 № 2577, от 23.04.2012 № 800):

- раздел 4 дополнить новым пунктом 4.20 следующего содержания:
«4.20. Наделять муниципальные бюджетные учреждения 

здравоохранения, в которых располагаются структурные подразделения 
образовательных и научных организаций, статусом клинического.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
города Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации 
гопола MviwaijcKa А.И. Сысоев


